
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Pierangela Ciulu 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°33 del 02/01/2013

OGGETTO: comando finalizzato presso l'Ospedale “SS. Antonio e 
Biagio  e  C.Arrigo”  di  Alessandria  dei  dipendenti  Dr.ssa 
Camedda  Arianna,  Dirigente  Medico  di  immunoematologia  ,  e   
Schirru Adele Giuseppina, Tecnico di Laboratorio Medico.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: sig.ra Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che presso l'Unità Operativa di Immunoematologia e 
Medicina  Trasfusionale  di  questa  Azienda  è  stata  avviata 
l'attività  di  preparazione  di  emocomponenti  ad  uso  non 
trasfusionale;

CHE il Direttore del Servizio di Immunoematologia e Medicina 
Trasfusionale ha rappresentato la necessità di formare due 
figure professionali mediante la frequenza di una struttura 
all'avanguardia in campo nazionale per tale attività;

CHE le figure da formare, individuate dallo stesso Direttore, 
sono  la  Dr.ssa  Camedda  Arianna,  Dirigente  Medico  di 
Immunoematologia,  e  Schirru  Adele  Giuseppina,  Tecnico  di 
laboratorio Biomedico,che hanno dato il proprio assenso;

ACQUISITO l'assenso verbale del Direttore dell'Ospedale  “SS. 
Antonio e Biagio e C.Arrigo” di Alessandria;

CONSIDERATA  l'importanza  rivestita  dall'attività  appena 
avviata, che necessita di personale adeguatamente formato;
 
VISTI l’art.  21  del  contratto  integrativo  del  C.C.N.L. 
1998/2001 per  la dirigenza medica e veterinaria del S.S.N. e 
l'art. 20 del contratto integrativo del C.C.N.L. 1998/2001 
per il personale del comparto, che disciplinano l'istituto 
del comando;



RITENUTO  di  comandare  le  dipendenti  presso  l'Ospedale   “SS. 
Antonio e Biagio e C.Arrigo” di Alessandria dal 13 al 15 dicembre 
2012, con diritto a percepire la retribuzione e il trattamento di 
missione  previsto  dalla  normativa  vigente,  come  previsto  dal 
comma 8 dell'art. 20 e dal comma 8 dell'art. 21 dei contratti già 
citati,  trattandosi  di  comando  finalizzato  all'acquisizione  di 
tecniche particolari;

RITENUTO inoltre  di  autorizzare  l'anticipazione  del  75%  delle 
spese previste per il viaggio e il soggiorno delle dipendenti, 
che  ammonterà  presumibilmente  a  €  520  per  ciascuna  dipendente 
comandata;

PER i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;

DELIBERA
1. Di comandare la Dr.ssa Camedda Arianna, Dirigente Sanitario 

del  profilo  professionale  Medici,  disciplina  di 
Immunoematologia,  e  la  sig.ra  Schirru  Adele  Giuseppina, 
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico di Laboratorio 
Biomedico, a frequentare l'ospedale “SS. Antonio e Biagio e 
C. Arrigo” di Alessandria nel periodo dal 13 al 15 dicembre 
2012, con  diritto al trattamento economico in godimento e 
al rimborso delle spese secondo la normativa vigente;

2. Di  incaricare  il  servizio  formazione  ad  anticipare  a 
ciascuna dipendente comandata l'importo di € 390 ciascuna 
per le spese di viaggio e di soggiorno.

3. Di dare atto che il periodo di comando sarà valido ad ogni 
effetto ai fini dell'anzianità di servizio.

4. Di  trasmettere  la  presente  all'ospedale  “SS.  Antonio  e 
Biagio  e  C.Arrigo”  di  Alessandria per  i  provvedimenti  di 
competenza.

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale e al 
servizio bilancio per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

  ADOTTATA IN DATA 31/12/2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni
firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta

      
Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
08/01/2013 al 22/01/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°33 del 02/01/2013

